KRYETARI 1 KOI}’[UNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo el e 2 DDtat;'l:, Opstina Istok
Republic of Kosova LB 29:)::20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né€ nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
s€ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01Nr.553-2398 t€ datés 17.01.2022 té parashtruar nga Kemajl Krasniq nga fsh. Serbobran,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e vajzés Rejana
Krasniq dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.553-2398 e datés 17.01.2022 e parashtruar nga Kemajl Krasniq,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e vajzés Rejana Krasniq dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e babait
Kemajl Krasniq né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné-
Departamenti i Administrat€s né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Kemajl Krasniq, _
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist E
. Nr.Br. 01-259/2022 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova et 28042022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén 06Nr.-553-15943 t€ datés
26.04.2022, t& parashtruar nga z.Gezim Blakaj nga fsh.Prekallé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e bashkéshortes Sabrije Blakaj né Kliniken ¢ Radiologjisé né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa O6Nr.-553-15943 e datés 26.04.2022, e parashtruar nga z.Gezim
Blakaj pér pérkrahje me karburant, pér dérgimin e bashkéshortes Sabrije Blakaj pér hemoterapi
né Kliniken e Radiologjisé né Prishtiné dhe i lejohen 300 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé z.Gezim Blakaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat té cilat vlejné
pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit 8 tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit. )

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Gezim Blakaj, ka parashtruar kérkesén O6Nr.-553-15943 té datés 26.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i bashkéshortes se tij né Kliniken
e Radiologjisé né Prishtin€ pér hemoterapi.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Sabrija éshté e sémuré dhe i ndihmohet me 300 litra
karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér rrezatime né Kliniken e Radiologjisé né Prishting.

I lartpérmenduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mund&si familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér derglmm e saj pér hemoterapi né Prishtiné.

Zyrtari i transportit do t& pajise mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i DreJtorlse pér
Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejn€ edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIPIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté-e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-z.Gezim Blakaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe

-Arkivin e zyrés sé Kryetarit. f. §
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
38 MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo | b 01.258/2022 D]a)tit;- Opstina-lsfol
Republic of Kosova S . 28.0 4.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér
pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01Nr.-553-7446 té datés 24.02.2022 t€ parashtruar nga znj.Zyla
Brahimaj, nga Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim ¢ saj, dhe i propozon Kryetarit t&
nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.-553-7446 e datés 24.02.2022, e parashtruar nga znj.Zyla
Brahimayj, pér oftim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e saj dhe i ndahen
mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mjetete cekura né pikén 1 té kétij vendimi do tg transferohen né xhirollogaring e Zyla Brahimaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Zyla Brahimaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.-553-7446 t& datés 24.02.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara né 1éndé dhe raportet mjekésore shihet se Zyla Eshté e sémuré dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé e cila éshté mjafté e kushtueshme.

E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& blejé
teraping pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind e pesédhjeté euro).
Né plan programin buxhetor t& Zyrés Kryetarit &shté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe transfere, mjete
nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé
momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Zyla Brahimaj, n€ pajtim me
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né€ dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré.

KIESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

- Zyla Brahimaj,

-Drejtoris€ pér Shéndetési dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: Nr.Br.01-257/022 Datum: Ll el
Republic of Kosova _ 28.04.2022 Istog Munl(‘,lpallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-14894 t& datés 15.04.2022 té parashtruar nga Lendita Mahaj nga fsh, Dubové e
Vogell, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashkéshortit Avni Mahaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-14894 t& datés 15.04.2022 té parashtruar nga Lendita Mahaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Avni Mahaj dhe
sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga

programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017. '

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e
bashkéshortes Lendita Mahaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Lendita Mahaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opstina Istok
: Nr.Br.01-256/022 Datum: il
Republic of Kosova 28.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né€ nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01Nr.120-14398 té datés 13.04.2022 té parashtruar nga Zyhra Gorani nga Istogu, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Shyqri Gorani dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-14398 té datés 13.04.2022 té parashtruar nga Zyhra Gorani,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Shyqri Gorani dhe
sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né€ xhirollogarin€ e
bashkéshortes Zyhra Goranit, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Zyhra Goranit,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
e e | | Dam | Komumelutogu
) Nr.Br. 01-255/022 Datum: L g
Repubhc.of Kosova 28.04.2022 ° Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né Ligjin Nr.2004/32 pér
Familje i Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.4/2006), bazuar né Ligjin Nr.02/L-17
pér Shérbime Sociale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.12/2007), Ligji Nr. 04/L-081
pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit 02/L-17 pér Shérbime Sociale dhe Familjare Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.5/2012), bazuar né Udhézimin Administrativ (MPMS)
Nr.02/2016 pér Rregullimin e Strehimit Familjar né Kosové, Udhézimin Administrativ (MPMS) Nr.
08/2017 pér Plotésim dhe Ndryshimin e Udhézimin Administrativ (MPMS) Nr. 02/2016 pér

____ Rregullimin e Strehimit Familjar né Kosové dhe bazuar né kontratén Nr.1082/21 t& datés 27.10.2021

té lidhur né mes t& Qéndresé pér Puné Sociale dhe Arlinda Rexhaj e Arsim Maksutaj, shqyrtoj
kérkesén 309/2022 t& datés 31.03.2021 t& parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale, pér pérkrahje
financiare té familjes strehuese nga Gurakoci, Komuna Istog nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 309/2022 e datés 31.03.2021 e parashtruar nga Qendra pér Puné Sociale,
pér pérkrahje financiare té familjes strehuese t& Arlinda Rexhaj dhe Arsim Maksutaj, t& cilét b&jné
strehimin e fémijéve t& braktisur dhe pérkujdeset pér ta, késhtu qé pér keté gellim i ndahen mjete
financiare né vleré prej 100€ (njéqind euro), pér se cilin fémijé qé strehon pér ¢do muaj, nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor Administrata-Shéndetési. '

2. Pér ta ruajtur familjen strehuese komuna ndan mjete financiare né vleré nga 50€ (pesdhjeté euro)
pér ¢do muaj kur nuk ka fémijé pér strehim dhe shfugizohet Vendimi 01 Nr.309/2012 i datés

29.05.2027.

3. Ky vendim fillon t& zbatohet nga data 01.05.2022 dhe vazhdon deri ne momentin kur Qendra pér
Puné Sociale e konstston se familja don me nderpre statusin e familjés strehuese.

4. Mjetet e cekura né piken 1 t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e familjés
strehuese, né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

5. Qendra pér Puné Sociale obligohet t& mbikqyré gjéndjén e fémijéve dhe t& familjes strehuese pér
¢do muaj, t& bejé raport dhe té sjell raportin né Drejtoriné pér Shéndetési.

6. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdsen:
Qendra pér Puné Sociale dhe Drejtoria pér Shéndetési.

7. Vendinﬁ éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté perfundimtar dhe kundér ketij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konflktin administrativ prané Gjykatés Themelore Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Arlinda Rexhaj dhe Arsim Maksutaj-familje strehuese,
-Qendrés pér Puné Sociale,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
X Nr.Br. 01-252/022 Datum: P s
Republic of Kosova : 27.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, Nr.06-553-15167
té datés 19.04.2022 (& parashtruar nga Kamber Mehmetaj, nga fsh. Zhakové, Komuna e Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15167 e datés 19.04.2022, e parashtruar nga z.Kamber
Mehmetaj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Kamber Mehmetaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

z.Kamber Mehmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15167 té datés 19.04.2022, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet ¢ mjekéve shihet se Kamberi &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé, te cilat jané mjafié t€ kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t€ béjé blerjen e barnave té nevojshme e t& cilat barna jané mjafté t&
kushtueshme.

Né plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mijete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind
e pesédhjeté euro).

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé€ kané€ t€ b&jn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtingé - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Kamber Mehmetaj,

-Drejtoria pér Shéndetési,

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ) Kryétari Komunés
" znj.Zekije SUTAJ wlo/ - \zNir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés i | Komuna e Istogut
Republika Kosovo et Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-251/2022 Datum: PSHIASISEO
Republic of Kosova | Lol 27.04.2022 Istqg Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 té Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15982 t€ datés
26.04.2022, té parashtruar nga z.Muhamet Madanaj nga fsh.Staradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér dérgimin e bashkéshortes Zyher Januzaj né QKUK né Prishting dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15982 e datés 26.04.2022, e parashtruar nga z. Muhamet
Madanaj pér pérkrahje me karburant, pér dérgimin e bashkéshortes pér rrezatime né QKUK
né Prishtiné dhe i lejohen 200 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé té pajisé z Muhamet Madanaj, t& pajisé me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t&
cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i
Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Muhamet Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15982 té datés 26.04.2022, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i bashkéshortes se tij Zyher
Januzaj né QKUK né Prishtiné pér rrezatime,

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Zyher Januzaj éshté e sémuré nga kanceri dhe i
ndihmohet me 200 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér rrezatime né¢ QKUK né
Prishting.

I lartpérmenduri éshté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér rrezatime né Prishtiné:

Zyrtari i transportit Muhametin do té pajise mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtoris€ pér Shéndetési né pajtim me procedurat q€ vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-z.Muhamet Madanaj,
-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t€ Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-250/2022 Datum: pstina 1sto
Republic oEKosova el 27.042022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15789 t€ datés
22.04.2022, t& parashtruar nga z.Abedin Rexhaj nga Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin
e babait Bajram Rexhaj né Spitalin Fati Im né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15789 e datés 22.04.2022, e parashtruar nga z.Abedin
Rexhaj pér pérkrahje me karburant, pér dérgimin e babait Bajram Rexhaj pér rrezatime né
Spitalin Fati Im né Prishtiné dhe i lejohen 200 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé t& pajisé z. Abedin Rexhaj, t& pajis€ me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat
vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

Arsyetim

z.Abedin Rexhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15789 t& datés 22.04.2022, me t€ cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin b&het transportimi i babit té tij Bajram Rexhaj né
Spitalin Fati Im Prishtiné pér rrezatime.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Bajrami éshté i sémuré nga kanceri dhe i ndihmohet
me 200 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér rrezatime né Spitalin Fati Im né Prishting.
I lartpérménduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér rrezatime né Prishtiné.

Zyrtari i transportit Abedinin do t& pajisé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi. .

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés n€ afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-z.Abedin Rexhaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit t& Transportit dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor /S| Kiyetari| Komunés
znj. Zekije SUTAJ (5 UL znir FERETY
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-249/022 Dla)ti‘lt:i' Opstina Istok
Republic of Kosova S : 270 4.20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15568
t& datés 21.04.2022 té& parashtruar nga Uké Kameraj, nga fsh. Ugé, Komuna e Istogut pér ofrim t&€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér néné e tij (Hyke Kameraj), dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15568 e datés 21.04.2022, e parashtruar nga Uké Kameraj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér néné e tij (Hyke Kameraj), dhe me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Uké Kameraj né pajtim me procedurat e

Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

5

Arsyetim

Uké Kameraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15568 t& datés 21.04.2022, me & cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&€ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Hyka &shté e sémuré dhe si pasojé e késaj ka
nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né
shumé prej 250.00€(dyqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor Zyrés Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé procedurat aktuale
qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar.ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Uké Kameraj,
-Drejtoria pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Y4 || .
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
5 MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo P Opéstina Ist l%
. Nr.Br. 01-248/2022 Datum: P TN, 15505
Republic of Kosova _ 27.04.2022 Istog Municipality -

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1
t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15719 t& datés 22.04.2022 té parashtruar
nga z.Niman Capkunaj, nga Komuna e Istogut, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim e vajzés Edona
Capkunaj, dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15719 e datés 22.04.2022, pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe i ndahen mjete financiare né shumé pre;
150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Niman Capkunaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4, Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Niman Capkunaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15719 t& datés 22.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe t& njé&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Edona &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé e cila &shté mjafté e kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé
terapiné pér shérim dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).
Né plan programin buxhetor t& Zyrés Kryetarit éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Niman Capkunaj, né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér-tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala.e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Niman Capkunaj,,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor I ¢ Kryefuu Kumunes
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : . Komuna e Istogut
Republika K Data: : 4
pub i@ fLosovo 01 Nr.247/2022 27.04.2022 O tng Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 té Punés (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé€ Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 té&
Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtoris€ Komunale pér Arsim
05.Nr.245/2022 té datés 22.04.2022, pér kompensimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Sali Fetahaj, me titull t& postit: M&simdhénés i mésimit
klasor né SHFMU “Avni Rrustemi” né fsh Zallq, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.245/2022 e datés 22.04.2022, e parashtruar nga Drejtoria

- Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Sali Fetahaj, me titull t& postit:
Mésimdhénés i mésimit klasor né SHFMU “Avni Rrustemi” né fsh Zallq.

2. Mésimdhénésit t& lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 03.05.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t€ b&het nga programi buxhetor i
Drejtoris€ Komunale pér Arsim.

4, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime, obligohet g€ Sali Fetahaj, t'ia b&jé pagesén
e 3(tri) pagave mujore gé i ka marré pér tre (3) muajt t& fundit sipas Marréveshjes s&€ Pérgjithshme
Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: DreJ toria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Mé&ditje dhe Kompensime. ,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Sali Fetahaj,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim,

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor , / ~Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ /" Jiss BIlir FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' aa Opétina Istok
N , 01 Nr.246/2022 27.04.2022 pstina Isto
Republic of Kosova . Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 67 paragrafi 1 nénpragrafi 1.4
té Ligjit Nr.03/L-212 té Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.90/2010), nenin 53 t&
Marréveshjes s& Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Kosovés
Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtoris¢ Komunale pér Arsim
05.Nr.246/2022 t& datés 22.04.2022, pér kompensimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Hyrije Shatri, me titull t& postit: Mésimdhénése e Gjuhés
Angleze n€ SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.246/2022 e datés 22.04.2022 e parashtruar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim pér kompensimin né lartési prej 3 (tri) pagave mujore qe i ka marr pér tre (3)
muajt t& fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t¢ Hyrije Shatri, me titull t€ postit:
Mésimdhénés i Gjuhés Angleze né SHFMU “Martin Camaj” né Gurakoc.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 14.05.2022.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi buxhetor i
Drejtoris€¢ Komunale pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime, obligohet qé Hyrije Shatrit, t'ia b&jé
pagesén e 3(tri) pagave mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt t& fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive.

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria
Komunale pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Inspektoratit t& Punés, né
afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Hyrije Shatrit,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim,

-Zyrtarit Financiar pér Paga, Méditje dhe kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.1lir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01.244/2022 DIZ:;:;- Opstina Isfolc
Republic of Kosova o1 Ul 26.04 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t€
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02
Nr.16/022 t& datés 19.04.2022 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale,
pér themelimin e dy komisioneve, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér evidentimin dhe vlerésimin e automjeteve zyrtare t€ komunés
té cilat jan€ jashté funksionit dhe né komision caktohen:

1.1. Bashkim Haxhiaj, Zyrtar pér Transport 1, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kujtim Meshi, Pérgjegjés i autoparkut né QKMF, anétar dhe
1.3. Sadik Demayj, Zyrtar pér Logjistik-shofer, anétar.

2.THEMELOHET: Komisioni pér evidentimin dhe vlerésimin e automjeteve t€ konfiskuara nga
Policia e Kosovés njésia né Istog dhe né komision caktohen:

1.1. Bashkim Haxhiaj, Zyrtar pér Transport 1, Kryesues i Komisionit;
1.2. Kujtim Meshi, Pérgjegjés i autoparkut né QKMF, anétar dhe
1.3. Nezir Zeqiraj, Pérfagésues i kompanisé-CHARY, anétar.

2. Dy Komisionet e cekur me larté, kané pér obligim gé t& b&jé evidentimin dhe vlerésimin e
automjeteve zyrtare t& komunés té cilat jané jashté funksionit dhe evidentimin dhe vlerésimin e
automjeteve t& konfiskuara nga Policia e Kosovés; té hartojné procesverbal; t€ njoftojné Kryetarin e
Komunés me Raportet € vlerésimit si dhe do t’i kryejné t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Obligohen anétaret e dy komisioneve qé né afatin me t& shkurtér kohor t€ bé&jé evidentimin dhe
vlerésimin e automjeteve zyrtare t& komunés té cilat jané jashté funksionit dhe evidentimin dhe
vlerésimin e automjeteve t€ konfiskuara nga Policia ¢ Kosovés.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisionet dhe
Drejtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-Komisioneve,

-Drejtorisé pér Administraté komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Dz]l)t’l'lt;': Opstina Istok
A Br.01- : e e 1.
.R‘epubllc of Kosova 26.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), dispozitave t&
Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB dhe Udhézimit Administrativ 03/2012 MAPL-
sé pér Késhillin Komunale pér Siguri né Bashkési dhe nenin 68.1 pika 2 t€ Statutit té
Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me 30.11.2010, nxjerré:

VENDIM
Pér caktimin e Koordinatorit té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

1. CAKTOHET: Koordinator i KKSB-sé z.Skender Hasangjekaj, 1 sistemuar né punét
dhe detyrat e punés té Udhéheqésit t& Sektorit pér Mbrojtje dhe Shpétim. ‘

2. Obligohet koordinatori i caktuar sipas pikés 1 té kétij Vendimi qé punét e koordinatorit
té KKSB-sé ti kryej duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr.27/2012-MPB dhe
Udhézimin Administrativ Nr.03/2012-MAPL pér Késhillin Komunale pér Siguri né
Bashkési.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Skender
Hasangjekaj.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

Vendimi t'i dérgohet:
-z.Skender Hasngjekaj,
-Drejtoris€ pér Emergjenca,
-Ministrisé€ Punéve té Brendshme,
-Anétaréve t&€ KKSB-sé dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zg!j,ije SUTAJ - _ q_'.ﬁ‘_j'\izl".r;l‘!ir-.IfERATl _

ov \ " 1

e -'/V



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
EERUCI Ros050 Nr.Br. 01-242/2022 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 26.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t&€ datés 26.04.2022, pér caktimin e
menaxheréve t€ kontratave dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t& Menaxheréve té kontratave pér projektin:
“Riparimi i rrugéve lokale té rendit t& IV” nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore né
Drejtoriné pér Shérbime Publike dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ Kontratés Abedin
Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale t€ rendit t€ IV”,
me numér té jashtém prokurimi 633-022-1009-1-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-022-005-
121, té cilin. projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “Shkembi” SH.P.K nga Istogu.

2.CAKTOHET: Menaxher i kontratés Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin e t& Drejtave dhe Integrim t&
Komuniteteve né ZLKK dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t&¢ Kontratés Rasim Mahutovi¢,
Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim pér projektin: “Riparimi i rrugéve lokale t€ rendit t€ IV”,
me numér té jashtém prokurimi 633-022-1009-1-2-1 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-022-005-
121, t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “Shkembi” SH.P.K nga Istogu.

3. Menaxheret e kontratés dhe Mbikéqyrésit € drejtpérdrejt t& Menaxhereve t& kontratés obligohen qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim té€ Kontratés.

4, Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marrin Menaxheret ¢ kontratés dhe Mbikéqyrésit e
drejtpérdrejt t€ Menaxhereve t€ kontratés.

5. Ky vendim hyné né fuqi dit€n e nénshkrimit.
6. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi t'i dérgohet:

-Naser Nimanaj,

-Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,

-Enisa Corovié,

-Rasim Mahutovi¢, udhé&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (/S e Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAT [l [</ |7 \C \z]lir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br. 01-239/2022 Datum: pstina
Republic of Kosova rer 22.04.2022 [stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-
031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave 1€ qytetaréve pér pérkrahje financiare né€ shéndetési, shqyrtoi kérkesén
Nr.06-553-15296 té datés 20.04.2022, té& parashtruar nga z.Sulo Ahmetaj nga Gurakoci, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me
karburant pér marrjes e kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15296 e datés 20.04.2022 e parashtruar nga z.Sulo Ahmetaj pér
pérkrahje me karburant, pér marrjes e kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe i lejohen 50 litra
karburant. :

2. Obligohet Zyrtari i transportit q& z.Sulo Ahmetaj t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant té
automjetit si né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me
karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset: Drejtoria
pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Sulo. Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15296 e datés 20.04.2022, me té cilén ka kérkuar g€ t’i mundé&sohet
furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi 1 tij né€ QKUK- Prishtiné pér marrjen e kimioterapis€.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Sulo Ahmetaj éshté i sémuré nga kanceri dhe i ndihmohet me 50
litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin ¢ tij pér marrjen e kimioterapisé né QKUK né Prishtiné.

I lartpérmenduri &shté né gjendjen ekonomiko sociale jo té miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t€ gjitha shpenzimet
e transportit pér dérgimin e tij pér rrezatime né Prishtiné.

Zyrtari i transportit, Sulon do t& pajisé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési n€ pajtim me procedurat qé€ vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t€ kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &slité e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund
t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-z.Sulo Ahmetaj,

-Drejtorisé€ pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ._ « Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ i : = ‘b - FERAF\_'
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | '\ B 01.238/2022 Dla)t?:;:' OpSHRIA0K
. Republlc of Kosova o 22.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe nenin 1
té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5590 t& datés 09.02.2021 t& parashtruar
nga z.Smajl Osmanaj, nga fsh. Cerrcé, Komuna e Istogut, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérim, dhe i

propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5590 e datés 09.02.202, pér ofrim t€ ndihmés financiare
pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij dhe i ndahen 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring ¢ Smajl Osmanaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset; Drejtoria pér Shéndet8si.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

z.Smajl Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5590 t& datés 09.02.2021, me t€ cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t& njéjtén e konsideron t€ arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Smajli &shté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jané mjafté t€ kushtueshém.

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé
barnat pér shérimin té cilat jané mjafté t€ kushtueshme.

Né& plan programin buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé

individéve si ndihm& momentale pér shérim.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e Smajl Osmanaj, né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéher€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Smajl Osmanaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

‘Kryétari Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
~ ileir I‘FRATI

znj. Zekije SUTAJ.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist 1%
. Nr.Br. 01-237/2022 Datum: JISHIIA SSEO
R.e'pl'Ibhc of KOSOVﬁ Pt 37/ 22'04.2022 IStOg Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t&¢ Komunés 01Nr.62/10 i miratuar me 30.11.2010 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15696, t& datés 22.04.2022, t& parashtruar
nga z.Skender Nurgaj nga fsh. Kashicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e
bashkéshortes Fatime Nurgaj né Sistina né Maqedoni dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15696 ¢ datés 22.04.2022 e parashtruar nga z.Skender
Nurgaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes Fatime Nurgaj né Sistina né
Magqedoni pér marr_]en e tetapisé mjekésore dhe i lejohen 300 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Skender Nurgaj, me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési. '

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Skender Nurgaj, ka parashtruar kérkesén, Nr,06-553-15696 té datés 22.04.2022, me té€ cilén ka kérkuar q& t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i bashkéshortes s& tij né
Sistina né Maqedoni pér marrjen e terapisé€ mjekésore

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Fatmire Nurgaj &shté e sémuré dhe i ndihmohet
me 300 litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né€ Sistina né
Magqgedoni.

I lartpérmenduri éshté né gjendjen ekonomiko sociale jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér né Maqgedoni pér marrjen e terapisé.

Zyrtari i transportit do t& pajisé té pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i
Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t€ kétij Vendlml

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Skender Nurgaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetarlc Komunés
znj. Zekije SUTAJ ‘ _ I..Illl‘ FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-236/2022 DD:t;_ Opstina Istok
Republic of Kosova r.br. G- 99 g 411202'2 Istog Municipality -

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 16.03.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t€ tenderit: Lot 1“Furnizimi me
dokumente mjekésore”; Lot 2”Servisimi dhe riparimi i réntgenit”; me numér t€ jasht€m prokurimi 633-022-
2448-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-008-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit: Lot 1“Furnizimi me dokumente mjekésore”; Lot
2”Servisimi dhe riparimi i rentgenit’; me numér té jashtém prokurimi 633-022-2448-1-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-022-008-121 dhe né komision caktohen:

1.1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, anétar dhe
1.3. Idriz Imeraj, Zyrtar pér Logjistik 1, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né€ pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lot 1“Furnizimi me dokumente mjekésore”; Lot 2”’Servisimi
dhe riparimi i réntgenit”; me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t'i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t¢ LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kan€ shprehur konkurréncé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi t'i dérgohet:
-Komisionit,
-Prokurimit,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
e 1S
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republik;;/e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-231/022 D?::L:; Opétina Istok
Republic of Kosova - " 19.0 4‘2()'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014,
Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén,
Nr.06-553-5147 t& datés 07.02.2022 e parashtruar nga Sinan Maraj nga fsh. Vrell¢, Komuna e Istogut
dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&€ ndihmés financiare pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5147 e datés 07.02.2022, e parashtruar nga Sinan
Maraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim dhe me propozim t&é Komisionit i
ndahen 150.00€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Sinan Maraj né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sinan Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5147 t€ datés 07.02.2022, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&¢ pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Sinani éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave t&€ nevojshme pér
shérim.

Né plan programin buxhetor Zyrés Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané té be]ne me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Sinan Maraj,
-Drejtoria pér Shéndetési,

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor < ) A "Kf*yetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Sale Opstina Istol%
Republic of Kosova | BT 01-228/2022 - Datum: st PM ke
15.04.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), né nenin 61 paragrafi 61.27, 61.28, 61.29, 61.30 té Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén 09
Nr.51/2022 t& datés 09.03.2022 & parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi
pér ndérprerjen e kantatave pér mos pérmbushjen e obligimeve q& rrjedhin nga kontratat pér projektet:Lot4
“Rregullimi i Pérroit Vérshues Kaligan”; “Betonimi i kanalit Dobrush-Lubové” t€ dy projektet me numér t&
jashtdm prokurimi 633-21-1265-521/C454 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-009-521/C454, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér ndérprerjen
e kontratés pér mos pérmbushjen e obligimeve qé rrjedhin nga kontratat pér projektin:Lot4 “Rregullimi
i Pérroit Vérshues Kaligan” me numér té jashtém prokurimi 633-21-1265-521/C454 dhe numér t€
brendshém prokurimi 633-21-009-521/C454 t€ cilin e ka fituar pér ta realizuar “Lurn” SH.P.K nga Fushé
Kosova dhe projekti: “Betonimi i kanalit Dobrush-Lubové” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-
1265-521/C454 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-009-521/C454 t& cilin e ka fituar pér ta
realizuar Grupi i operatoréve “Lurn” nga Fushé Kosova dhe “Engineering Grup” SH.P.K.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit t& ndérmerr té gjitha masat e nevojshme bazuar n€ dispozitat ligjore né fuqi
pér ndérprerjen e kontratave si né piken 1 t& kétij vendimi.

3. Ky vendim béhet i plotfugishém menjéheré pas nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe
obligohet: Prokurimi t€ zbatoj.

Arsyetim

Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, ka parashtruar kérkesé me 09Nr.51/2022 t€ datés
09.03.2022 t& datés 09.03.2022, pér ndérprerjen e kontratés pér mos pérmbushjen e obligimeve qé rrjedhin nga
kontrata pér projektin: Lot4 “Rregullimi i Pérroit Vérshues Kaligan” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-
1265-521/C454 dhe numér té brendshém prokurimi 633-21-009-521/C454 t& cilin e ka fituar pér ta realizuar
“Lurn” SH.P.K nga Fushé Kosova dhe projekti: “Betonimi i kanalit Dobrush-Lubov&” me numér t& jashtém
prokurimi 633-21-1265-521/C454 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-21-009-521/C454 t€ cilin e ka fituar
pér ta realizuar Grupi i operatoréve “Lurn” nga Fushé Kosova dhe “Engineering Grup” SH.P.K. Pas shqyrtimit
té kérkesés ZK A-ja miraton kérkesén e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe njéherit e obligon
Zyrén e Prokurimit qé ti ndérmarr te gjitha masat e nevojshme sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Me sa u tha me larté-u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Vendimi ¢'i dérgohet:

-Gézim Ademaj-Udhéheqés i Prokurimit,

-“Lurn” SH.P.K,

-“Engineering Grup” SH.P.K,

-“PMN” SH.P K,

-Drejtoria pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor /<" Kryetari i Komunés-ZKA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opitina Istok
. Nr.Br.01-226/022 Datum: patina “5toR
Republic of Kosova . 13.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén 01Nr.016-11668 & datés 28.03.2022 té parashtruar nga
Mirsad Smakié nga fshati Dobrushé, Komuna e Istogut pér pérkrahje financiare pér transportin e nxénésve t&
komunitetit boshnjak pér né shkollé né relacionin Lobové-Dobrush dhe anasjelltas, me miratimin e prindérve;
nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-11668 e datés 28.03.2022 ¢ parashtruar nga Mirsad Smaki¢, pér
pérkrahje financiare pér transportin e nxénésve t& komunitetit boshnjak pér né shkollé né relacionin
Lobové-Dobrush dhe anasjelltas, me miratimin e prindérve dhe i ndahen mjete financiare né shumé
prej 950.00€ (néntéqindepesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

- 2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogaring e Mirsad
Smakié, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi 8shté pérfundimtaré.

Arsyetim

Mirsad Smakié, ka parashtruar kérkesén 01Nr.016-11668 & datés 28.03.2022, pér pérkrahje financiare pér
transportin e nxénésve t& komunitetit boshnjak pér né shkollé né relacionin Lobové-Dobrush dhe anasjelltas,
me miratimin e prindérve.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Mirsad Smaki¢ dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Mirsad Smaki¢, ka kérkuar mijete financiare né shumé prej 950.00€ (néntéqindepesédhjeté euro) pér
transportin e nxénésve té komunitetit boshnjak né shkollén “Fan Noli” dhe anasjelltas. :
Prindérit kané lidh marréveshje me Mirsad Smakié pér ti transportuar fémijét e tyre pér ne shkollén e
lartcekur dhe anasjelltas pér né shtépi, pasi qé rruga nga Lubova né Dobrushé éshté larg nga shkolla dhe
fémijét jané t€ vegjel. '

N& plan programin buxhetor t¢ Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé momentale. :

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e Mirsad Smakié¢, né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané t& b&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u theksua me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur-mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Mirsad Smakié,
-Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit. )
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor /] - __Kryetari'i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opéstina Istok
: Nr.Br.01-225/022 Datum: e
Republic of Kosova . 13.04.2022 Istog Munlglpallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen €
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08Nr.120-13887 t& datés 08.04.2022 t& parashtruar nga Dellta Zenunaj nga fsh.Shushicé,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e babit Naim
Zenunaj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-13887 e datés 08.04.2022 ¢ parashtruar nga Dellta Zenunaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen ¢ babit Naim Zenunaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga program1
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Dellta
Zenunaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi &shté pérfundimtar€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Dellta Zenunaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIKS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-220/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 12.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t§ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s€ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar n& Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 08.04.2022, pér caktimin e Menaxherit té kontratratave dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt &
Menaxherit té kontratave pér projektin: Lot1“Furnizimi me material stomatologjik”, nxjerr:

VENDIM

CAKTOHET: Menaxhere e kontratés znj.Fahrije Gashi, Stomatologe né QKMF dhe Mbikéqyrés i drejtperdre;jté i
Menaxherit t& Kontratés z.Zenel Shatri, Drejtoré i Drejtorisé pér Shéndetési pér projektin: “Furnizimi me material
stomatologjik”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-600-1-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-022-
003-121, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “METKOS PHARM” SH.P.K nga Prishtina.

Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés obligohet qé t&€ bé&jé administrimin dhe
menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin
Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

Pérgjegjésin pér realizimin = projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i
Menaxherit t€ kontratés.

Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
Vendimi €shté pérfundimtar.
Vendimi t'i dérgohet:

-znj.Fahrije Gashi, Stomatologe n¢ QKMF,
-z.Zenel Shatri, Drejtoré i Drejtorisé pér Shéndetési dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ Zyrtar Kryesor Administrativ

— - zIlir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-218/022 D])tata:' Opéstina Istok
Republic of Kosova R e 082):.;10.22 .| Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né€ nenin 46, 47. dhe 48.
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén O8Nr.120-12228 t& datés 31.03.2022 té parashtruar nga Besnik Podrimaj nga fsh.
Carralluké Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
babait Qazim Podrimaj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-12228 e datés 31.03.2022 e parashtruar nga Besnik Podrimaj
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Qazim Podrimaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t&€ varrimit- nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né€ xhirollogarin€ ¢ Besnik
Podrimaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi €shté€ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Besnik Podrimaj, .
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor [ " Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ i v i z.1lir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Ni.Br.01-215/022 Dla)tfl:i- OpSnalisto’s
Republic of Kosova " 07.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 18 paragrafi 4 t& Ligjit NR.O6/L - 114 pér
Zyrtarét Publiké, nenin 49 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosové
Nr. 90/2010 ), shqyrtoi kérkesén 01 Nr.016-13712 & datés 07.04.2022 t& parashtruar nga Avenita Selmanaj
nga fsh. Truhoc, pér lejimin e pushimit t€ lehonis€, nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesén 01 Nr.016/13712 ¢ datés 07.04.2022 e parashtruar nga Avenita Selmanaj,
Zyrtare pér Pasuri; nga data 31.03.2022 i caktohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj.

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 t€ kétij Vendimi ka filluar me:31.03.2022 deri mé:31.12.2022, e pérmendura
duhet t€ lajmérohet né puné me: 01.01.2023

3. Né 6 muajt e paré t& pushimit té lehonisé prej 31.03.2022 deri me 30.09.2022 paguhet nga institucioni
me kompensim 70% dhe me 01.10.2022 Avenita duhét té vihet né listén e pagave me zero (0).

4. Mbas gjashté muajve, 3 muajt né vijimlprej 30.09.2022 deri me 31.12.2022) paguhet nga Qeveria e
Republikés sé Kosovés, me kompensim 50% té pagés mesatare né Kosové si dhe 3 muaj tjeré pa pagesé
mund ti lejohen me kérkesén e t€ punésuarés.

Arsyetim

Avenita Selmanaj, Zyrtare pér Pasuri, ka parashtruar kérkesé 01 Nr.016/13712 ¢ daté€s 07.04.2022 pér
lejimin e pushimit t& lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e lartpérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe i caktohet pushimi
i lehonisé né kohézgjatje prej 9 muaj.

Né pajtim me nenin 49 paragrafi 3 t€ Ligjit Nr.03/L-212 té Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosové
Nr.90/2010 punétores i takojné 6 muaj pushim & lehonisé me pagesé 70% t& pagés s€ marr nga institucioni
ku punon, mirépo nése doné té kthehet né puné mbas gjashté muajve &shté e obliguar q& mé s€ voni 15 dité
para pérfundimit t& pushimit gjasht& mujor t& njoftoj: Menaxherin e Personelit se nuk déshiron t& shfrytézoj
pushimin e pércaktuar né kohézgjatje prej 3 muajve q€ paguhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.
Zyrtari pér paga méditje dhe kompensime obligohet qé pas gjashté muajve té pushimit té Iehonisé
punétoren e lartpérmendur t& gesé né listén e pagave me zero(0) dhe e njéjta pas 9 muajve obligohet t&
njoftoj institucionin pér ndérprerjen e pushimit t& lehonisé apo_parashtron kérkesé pér vazhdimin e pushimit
té lehonisé edhe tre muaJ pushim pa pagesé.

Pér realizimin e pagés né kohézgjatie prej 3 muajve pérmes MPMS-sé punétorja duhet personalisht t’i
drejtohet Entit pér Punésim pér realizimin e késaj pagese.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Avenita Selmanaj,

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe kompensime,

-Menaxherit t€ Personelit dhe A N
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. QS

Udhéheqése ¢ Sektorit Ligjor Kéyerﬁrs { Kgmunés

znj. Zekije SUTAJ | @\ .\ ;z /2 Jlin FRRATL
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika- ‘e Kosovés Data:

Republika Kosovo
Republic of Kosovo 01 Nr.213/2022 07.04.2022 Municipality of Istog

Komuna e Istogut
OpSstina Istok

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika ( h ) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale; nenin
14, paragrafi 1 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés dhe shkresés s¢ MAPL-sé¢ Nr.020-508/3 té datés 25.06.2021 me qéllim té&

realizimit t& interesit té pérgjithshém publik i:

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14 t&é Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale; nenit 5, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&€ Komunés; nenit 26, paragrafi 1 t&
Rregullores ( QRK ) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe nenit 83 t& Statutit t& Komunés sé Istogut 01

Nr.62/2010 gé né mbledhjen e mbajtur mé __/04/2022 t&é merr kété:

VENDIM PER RISHQYRTIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES 01 NR.51/2021
LIDHUR ME DESTINIMIN PER VARREZA Tk PRONFES SE PALUAJTSHME TE KOMUNIS

1. Destinohet pér varreza prona e paluajtshme e komunés, Njésia Kadastrale Kadastrale 257-0, Zona
Kadastrale -Vrellé me sipérfaqgen prej 1 hektar, 66 ari e 58 metra nga sipérfaqja e pérgjithshme

prej 102846 m2,

2. Qéllimi i destinimit t& pronés sé& paluajtshme e lartcekur éshté shfrytézimi vetém pér varreza
sipas kérkesés sé banoréve té fshatit Vrellé.

3. Pér zbatimin e kétijj Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t¢ MAPL-sé dhe 7 dité pas
publikimit né uebfaqe té Komunés. '



Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Propozim-Vendimi éshté pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés Nr.06/L-092, Rregullores (QRK) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave
té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té¢ Komunés dhe Statutit t&¢ Komunés

sé Istogut 01 Nr.62/2010.

Pér shkak t& mungesés sé hapésirés sé mjaftueshme pér varreza, pérfaqésuesi i banoréve té fshatit
Vrellg, Idriz Blakaj ka parashtruar kérkesén 01-400-48498 sipas sé cilés ka kérkuar qé€ nga sipérfagja
pérgjithshme prej 102846 m2 e Njésisé Kadastrale 257-0, Zona Kadastrale -Vrell¢ t&¢ ndahet njé pjesé e
caktuar e késaj prone pér shfrytézimin e saj pér varreza té banoréve té fshatit Vrellé,

Me qéllim t& realizimit t& interesit publik propozohet destinimi pér varreza té pronés sé paluajtshme t&
komunés ashtu si¢ pércaktohet né nenin 1 t& kétij Propozim-Vendimi andaj kérkojmé nga Kuvendi i

Komunés miratimin e tij.

Kryetari i Komung§ oo~ un £
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K:))mtntr.la eIIstt(:égut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo OLNE212/2002 7052022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika ( h ) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale nenin
68, pika 8 e Statutit t& Komunés 01 Nr. 62/10 t&€ datés 30.11.2010 dhe shkresén e MAPL-sé Nr. 020-326/8 t&é

datés 25.06.2021 i:

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe nenit 14 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale; nenit 53 dhe 54, paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 t¢ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe shkresés s¢ MAPL-sé Nr. 020-326/8 té datés 25.06.2021 i propozon
Kuvendit t&é Komunés qé né mbledhjen e mbajtur mé daté _ .04.2022 té miratojé anulimin e Vendimit 01
Nr.34/2021 té datés 31.03.2021:

VENDIM PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.34/2021 TE DATES 31.03.2021

1. MIRATOHET anulimi i Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.34/2021 t& miratuar mé 31.03.2021
pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né ndértimore pér Njésité Kadastrale: P-70806048-512-
1; P-70806048-512-2; P-70806048-512-4; P-70806048-512-5; P-70806048-516-6 dhe P-70806048-512-7 me
sipérfage té pérgjithshme prej 0.36.85 ha, Zona Kadastrale- Llukac i Thaté t& evidentuara sipas
certifikatés pronésore né pronési té Selman Haxhiaj.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor dhe Drejtoria e Inspekcionit.

3. Pas miratimit té kétij vendimi pér anulim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal- MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté pércaktuar
né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t&€ Rregullores Nr. 02/2021
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés dhe pas shpalljes publike né&
tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés

[/ /) Kreyetari i Komunés,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: K(())miltl.la eIIstt(iégut
Republika Kosovo pStina Isto
Republic of Kosovo O N2 1/2022 Ul Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika ( h ) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale nenin
68, pika 8 e Statutit t¢ Komunés 01 Nr. 62/10 té datés 30.11.2010 dhe shkresén e MAPL-sé Nr. 020-326/8 té

datés 25.06.2021 i:

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe nenit 14 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale; nenit 53 dhe 54, paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe shkresés sé¢ MAPL-sé Nr. 020-326/8 té datés 25.06.2021 i propozon
Kuvendit t& Komunés gé né mbledhjen e mbajtur mé daté __.04.2022 té miratojé anulimin e Vendimit 01

Nr.33/2021 té dates 31.03.2021:

VENDIM PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.33/2021 TE DATES 31.03.2021

1. MIRATOHET anulimi i Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.33/2021 t€ miratuar mé 31.03.2021
pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né ndértimore pér Njésité Kadastrale:P-70806048-138-2,
me sipérfage té pérgjithshme prej 0.19.60 ha, Zona Kadastrale- Llukac i That&, e evidentuar sipas

certifikatés pronésore né emér té Rexhé Hajraj.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor dhe Drejtoria e Inspekcionit.

"

3. Pas miratimit t& kétij vendimi pér anulim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit n¢
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal- MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté pércaktuar
né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 té Rregullores Nr. 02/2021
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t&¢ Komunés dhe pas shpalljes publike né

tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés

(/= Kryetari i Komunés,
Iliy, FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikd ¢ Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.210/2022 07.04.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale; nenin 68,
pika 8 e Statutit t&¢ Komunds 01 Nr. 62/10 t& datés 30.11.2010 dhe kérkesén Nr. 01-016-11513 e

qiramarrésit “ Te Aleni” i:
Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2, pika L) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale; nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative; nenit 27 paragrafi 5 dhe 6 t& Rregullores Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé& Paluajtshme
té Komunés dhe nenit 16, paragrafi 2 té kontratés Nr. 407/2018 té datés 16.07.2018, &€ né seancén e

mbajtur mé __/04/2022 té miratojé kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.27/2018 té datés 29.03.2018

1. MIRATOHET shfuqizimi i Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.27/2018 i datés 29.03.2018
sipas té cilit ishte dhéné né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik giramarrésit
“ Te Aleni” Njésia Kadastrale P-70806008-00074-11, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 25023 m2, né
vendin e quajtur “ Fusha e Gjveshur “, pjesa e pronés 1/1, Zona Kadastrale-Vrell¢ e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shoqérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrell¢, me géllim té
shfrytézimit t& gurit gélqeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

2. Pas miratimit t& kétij vendimi pér shfugizim nga ana e Kuvendit ¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal ~-MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ &shté
pércaktuar me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores (
MAPL ) Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin e Akteve t& Komunés dhe pas
shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit dhe Drejtoria pér

Buxhet dhe Financa.



Arsyetim

Sipas Vendimit 01 Nr.27/2018 t& miratuar mé 29.03.2018 nga Kuvendi i Komunés, Njésia Kadastrale P-
70806008-00074-11, me sipérfage té pérgjithshme prej 25023 m?, Zona Kadastrale-Vrellé e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shoqérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé ishte dhéné né
shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik té shpallur mé 22.05.2018, giramarrésit “ Te
Aleni” me qéllim t& shfrytézimit té gurit gélqeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

Dhénia né shfrytézim e Njésisé Kadastrale té lartcekur qimarrésit “ Te Aleni” ishte béré né bazé t& ¢mimit
me té larté té ofertuar né kété ankand publik sipas Komisionit Komunal Vlerésues t& ofertave pér dhénien
né shfrytézim té Pronés sé komunés, pérkatésisht sipas Vlerésimit 01 Nr.62/2018 t& datés 22.06.2018 pér
hapjen e ofertave dhe shpalljes sé fituesit “ Te Aleni” sipas ofertés mé té volitshme t& ofruar. Komisioni
Komunal Vlerésues i ofertave pér dhénien né shfrytézim té Pronés ishte themeluar sipas vendimit té

Kuvendit t& Komunés Nr.19/2018 té datés 29.03.2018.

Pas shpalljes fitues t& giramarrésit “ Te Aleni “ &shté lidhur kontrata Nr. 407/2018 e datés 16.07.2018 me
Komunén, pérkatésisht Kryetarin e Komunés si giradhénés, né té cilén jané pércaktuar me hollésisht t&
drejtat dhe obligimet e giramarrésit “ Te Aleni “ dhe giradhénésit-Komunés sé Istogut.

Sipas kérkesés Nr. 01-016-11513 t& datés 25.03.2022 t& giramarrésit Fadil Dreshaj “ Te Aleni” pér shkak té
skadimit té licencés sé punés pér shirytézim e gurit gélgeror pér prodhimin e rérés pér ndértim né pronén e
paluajtshme t& komunés Njésiné Kadastrale P-70806008-00074-11 ka kérkuar shképutjen e kontratés Nr.
407/2018.

Bazuar né arsyeshmériné e kétij propozim-vendimi dhe nenin 27 paragrafi 5 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme té Komunés,

kérkoj nga anétarét e Kuvendit t& Komunés gé i njéjti té miratohet.

[&_lyhldl‘! i Komunés,

o
——
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika (h ) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
nenin 68, pika 8 e Statutit t& Komunés 01 Nr. 62/10 t& datés 30.11.2010 dhe shkresén e MAPL-sé Nr.

0204-166/9 té datés 25.06.2021 i:

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2 pika ( d ) dhe nenit 14 té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale; nenit 53 dhe 54, paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe shkresés sé¢ MAPL-sé Nr. 0204-166/9 té
datés 25.06.2021 i propozon Kuvendit t&¢ Komunés qé né mbledhjen e mbajtur mé daté __.04.2022
té miratojé anulimin e Vendimit 01 Nr.53 /2021 té datés 31.05.2021:

VENDIM
PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 Nr.53/2021 té datés 31.05.2021

1. MIRATOHET anulimi i Vendimit 01 Nr.53/2021 té datés 31.05.2021 pér plotésimin dhe
ndryshimin e Vendimit 01 Nr.83/2014 té miratuar nga Kuvendi i Komunés mé 27.11.2014
pér dhénien né shfrytézim me negocim né kohézgjatje pér 30 vite, pronén e paluajtshme t&
komunés, Njésiné Kadastrale Nr. 896-0, Zona Kadastrale Sinajé-Zona Industriale, me
sipérfage prej 16942 m2, investitorit Halit Avdijaj, pronar 1 “AGROPRODUCT “ SHPK. Sipas
shkresés s¢ MAPL-sé¢ Nr. 0204-166/9 t& datés 25.06.2021 pér konfirmimin e ligjshmérisé
Vendimi 01 Nr.53/2021 éshté né kundérshtim me nenin 23 té Ligjit Nr. 06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés dhe Rregulloren
( QRK ) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés andaj propozohet anulimi i tij.

2.  Mbetet né fugi Vendimi 01 Nr. 83/2014 i Kuvendit té¢ Komunés i miratuar mé 27.11.2014 pér
dhénien né shfrytézim afatshkurtér pronén e paluajtshme t¢ komunés pér 15 vite
giramarrésit “AGROPRODUCT “ SHPK nga ana e komunés si giradhénése.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi
dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Drejtoria e Inspekcionit.

4. Pas miratimit t¢é kétij vendimi pér anulim nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal- MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté
pércaktuar né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 17 té&
Rregullores Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&¢ Akteve t& Komunés
dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés

[l ] ; f‘ ]{‘rye‘[arll omuneés,
L i prga




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés | o ) Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t€ Komunés s€ Istogut 01Nr.62 i miratuar
me datén 30.11.2010, pér caktimin ¢ zyrtaréve pér pranimin e t& gjitha faturave nga operatoret ekonomik, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHEN: zyrtaret pér pranimin e té gjitha faturave nga operatoret ekonomik dhe zyrtaret e caktuar jan€ si me
poshté:

1.1. z.llir Ferati, Kryetar i Komunés
znj.Alketa Bujupaj-Bytygi, Asistente Administrative prang Zyrés sé Kryetarit,
1.2. z.Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Administraté Komunale,
z.Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar,
1.3. z.Zenel Shatri, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési,
z.Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési,
1.4. znj.Eliané Blakaj, Drejtoresh e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,
znj.Qefesere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t& Qytetit,
1.5. z.Abedin Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
z.Blerim Bujupaj, Zyrtar pér ndértimtari,
1.6. z.Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtorisé Komunale pér Ars1m
z.Skender Hakaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa,
1.7. z.JKushtrim Buleshkaj, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion,
z.Xhavit Blakaj, Udhéheqés 1 Sektorit pér Inspekcion,
1.8. z.Xhevat Demaj, Drejtor i Drejtorisé pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim,
z.Skender Hasngjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca,
1.9. z.Astrit Hajrizaj, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
z.Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujgési,
1.10. z.Dukagjin Hoxhaj, Drejtor i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis,
znj.Elfete Blakaj, Udhéheqése e Sektorit pér Mjedis,
1.11, z.Agon Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kadastér dhe Gjeodezi,
z.Naim Demaj, Zyrtar pér Kadastér dhe Gjeodezi 4,
1.12. z.Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim,
znj.Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim,
znj.Emina Cokovié¢, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
1.13. znj.Merita Bytygi, Drejtoresh e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale,
z.Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2.

2. T& gjithé zyrtaret e cekur me larté obligohen ti pranojné t& gjitha faturave nga operatoret ekonomik secili pér Drejtorin
e tyre dhe né afat prej tri ditésh té nisi procedurén e pagesés sé faturés né t& kundértén marrin pérgjegjési ligjore pér mos
procedim té& pagesés sé€ faturés me kohé.

3. Zyrtaret e caktuar obligohen t'i dérgojné faturat pér protokollim tek znj.Shahe Visoqi, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa
1.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen t& gjithé Zzyrtaret ¢ caktuar nga Drejtorét
Drejtorive.

5.Vendim éshté pérfundimtar.

Vendimi t'i dérgohet:

-T& gjith& zyrtaréve t& caktuar,
-Drejtoréve t€ Drejtorive
-Shahe Visoqit dhe

-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor i | Kryetnrl Komunis
znj.Zekije SUTAJ “zIlif EERATI
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“Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-13557 t& datés 07.04.2022 té parashtruar nga Januz Gjocaj nga fsh.Tomoc
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Halil
Gjocaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-13557 e datés 07.04.2022, e parashtruar nga Januz Gjocaj
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Halil Gjocaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga program1
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Januz
Gjocaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatlmm e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
-Januz Gjocaj,
-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor , Kryetari Komunés
znj. Lc____lc sSuT AJ ' zllir FERATI
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Republika Kosovo ik Opstina Ist l%
, Nr.Br. 01-205/022 Datum: pstina “sto
Republic of Kosova ) 07042022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar hé nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Ndértimi i teshtoreve né stadiumin e
futbollit Demush Mavraj” faza e dyté, me numér té jashtém prokurimi 633-021-2922-5-2-1/C-505,

nxjerr:

VENDIM

1. THEMELIM: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin:“Ndértimi i teshtoreve né
stadiumin & futbollit Demush Mavraj” faza e dyté, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-2922-5-
2-1/C-505, té cilin projekt e ka realizuar operatori “AAGPROJEKT” SH.P.K dhe né€ komision
caktohen:
1.1. Rustem Gashi, Inxh. i Arkitekturés-Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim,
Kryesues i Komisionit;
1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare € Larté pér Trasheglml Kulturore dhe Arkiv
té Qytetit, anétare dhe
1.3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve, anétar.

2. Komisioni do té b&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftoj€ kryerésin e punéve
me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj kompaniné
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren;
do té& hartoj raportin e pranimit teknik t& projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin
punimeve pér projektin e lartcekur; si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t& b&jné
me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni ndérsa
kompania mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K merr pérgjegjésin pér pranimin € punéve.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-“PMN’’SH.P.K kompani mbikéqyrése,
-Prokurimi,.

-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport,
-““AAGPROJEKT” -operator dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. '

Udhéheqése e Sektorit Ligjor , - Kfy_etari Komungés
znj. L}“zle SUTAJ zIlir FERATI
[ o




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) DDtata . Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01Nr.Br.204/2022 atum: Opstina Istok
Republic of Kosovo ' 07.04.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika h) té Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28 e datés 4 gershor 2008) i

Propozon

Kuvendit t& Komunés, bazuar né nenin 12 paragrafi 12.2 dhe 68 paragrafi 68.4, t€ Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28 e datés 4 gershor
2008), nenin 11,13 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin hapésinor, nenin 7 paragrafi 2 t&

———— Udhézimit Administrativ Nr.05/2014(MMPH) pér pérgjegjésité e autoriteteve t€ planifikimit
hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér pjesémarrjen e publikut né planifikimin hapésinor,
nenin 13 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2018 pér transparencé né¢ Komuna dhe
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né
Komuna, Njoftimit t& Minisitrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés Nr.994-
2/22 t& datés 04.04.2022, gé né kété mledhje t€ miratohet Propozim:

Vendim

PiiR VENIEN NE SHQYRTIM PUBLIK TF PROJEKT-DOKUMENTIT TE HARTES
ZONALE TE KOMUNES SE ISTOGUT 2022-2030.

Neni 1

Me miratimin e kétij propozim vendimi véhet né shqyrtim publik Projekt-Dokumenti: Harta
Zonale e Komunés sé€ Istogut 2022-2030.

Neni 2

Njoftimi publik pér projekt-dokumentet e planifikimit hapésinor b&het s€ paku teté(8) dité para
hapjes sé shqyrtimit publik.

Neni 3

1.Projekt-Dokumenti spas nenit 1 e ketij vendimi do te publikohet ne web fagen zyrtare t&
Komunés https://kk.rks-gov.net/istog/

2. Shqyrtimi Publik zgjat 30 dité dhe fillon pas pérfundimit t€ afatit sipas nenit 2.

3. Propozimet, sygjerimet apo vérejtjet eventuale paragiten né formé t&é shkruar gjaté koh€zgjatjes
sé shqyrtimit publik pér Drejtorin€ pér Planifikim Urban dhe Mijedis pérmes Qendrés pér
shérbimin e Qytetaréve: Ndértesa e Komunés si dhe né formé elektronike: info.istog@rks-gov.net

Neni 4

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Dokumenti-Harta Zonale ¢ Komunés sé Istogut 2022-2030.



Neni 5
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mjedis.
Neni 6
Vendimi hyn n€ fuqi 7 dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés.
Arsyetim

Baza ligjore pér miratimin e kétij Vendimi &shté pércaktuar me dispozitat e nenit 12 paragrafi
12.2 dhe 68 paragrafi 68.4, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 11,13 t& Ligjit nr.04/L-174 pér
Planifikimin hapésinor, nenit 7 paragrafi 2 t& udhézimit Administrativ nr.05/2014(MMPH) pér
pérgjegjésité e autoriteteve té planifikimit hapésinor si dhe parimet dhe procedurat pér
pjes€émarrjen e pliblikut né planifikimin hapésinor, nenit 13 t& Udhézimit Administrativ (MAPL)
nr.04/2018 pér transparencé né Komuna, Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.06/2018 pér
standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna, Njoftimit t& Minisitris€ s€ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés nr.994-2/22 e datés 04.04.2022.

Sipas procedurave ligjore Dokumenti i hartuar pér hartat zonale &shté dérguar pér shqyrtim né
Ministring pér Mjedis, Planifikim Hapésinor dhe Infrastrukturé ku éshté Rekomanduar pér hapjen
e shqyrtimit publik.

2, /1 Kryuearl Komunés
{ = _anl'g erati
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo | Opitina Istok
. Nr.Br.01-203/022 Datum: pstina "3tox
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01 Nr.120-10480 t& datés 17.03.2022 té parashtruar nga Fatime Gerguri nga fsh.Llukac i
Thaté, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés
Ruka Gerguri dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.120-10480 e datés 17.03.2022 e parashtruar nga Fatime Gerguti
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Ruka Gerguri dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Fatime
Gergurit né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Fatime Gerguri,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ {/ 510/ CzIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
. Nr.Br.01-202/022 Datum: Lyt
Rep'ubllc of Kosova 06.0 4.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-7191 té datés 23.02.2022 té parashtruar nga Sali Berisha nga fsh.Dobrushé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Shera
Berisha dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-7191 e datés 23.02.2022 e parashtruar nga Sali Berisha pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nénés Shera Berisha dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n€ xhirollogariné e Sali
Berisha né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Sali Berisha,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit. '
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
, Nr.Br.01-201/022 Datum: pstina “stok
Republic of Kosova - 06.04.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né€ nenin 46, 47. dhe 48.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 01Nr,120-12392 t& datés 31.03.2022 t& parashtruar nga Vedat Brahimaj nga fsh. Kashicé
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Adem
Brahimaj dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.120-12392 e datés 31.03.2022 e parashtruar nga Vedat Brahimaj
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Adem Brahimaj, dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Vedat
Brahimaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Vedat Brahimaj,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor oo FKryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ : fla/ 3/ ‘z,llir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika - Kosovés Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo NERE iS5 Datilll:lll. Opétina Istok
. r.Br.01- . P
Rtfpubllc of Kosova 05.04:2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nerin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49.
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Repubhkes
sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t&
Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014 e miratuar me daté 08.08.2019, shqyrtoi
kérkesén 12 Nr.016-12535 t& datés 01.04.2022 té parashtruar nga Arton Haxhijaj, pérfagésues 1
0JQ-sé “Klubi i Pingpongut Istogu”, pér pérkrahje financiare, nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesal2 Nr.016-12535 e datés 01.04.2022 e parashtruar nga Arton Haxhijaj,
pérfagésues i OJQ-sé¢ “Klubi i Pingpongut Istogu”, pér pérkrahje financiare dhe i ndahen mjete
financiare né shumé prej 50.00€ (pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, me qéllim t€ shénimit t&
dit8s botérore té Pingpongut i cili do t& mbahet né parkun e qytetit né Istog me dat€ 06.04.2022.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring e OJQ-s€
“Klubi i Pingpongut Istogu”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté p&rfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dergohet
-Arton Haxhijaj, pérfaqésues i OJQ-sé€ “Klubi i Pingpongut Istogu ,
-Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAY, - _ 7 zdlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | . Koo eXlstoont
Republika Kosovo Datd: Opitina Ist ]’f '
g 01 Nr.196/2022 Datum;: ptina Isto
Republic of Kosova INr 20 S 05.0 4;022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ Tjera
t& Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.46/2022 té datés 01.04.2022 t€ parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e
Ismet Avdylaj, népunés civil me titull t& vendit t& punés: Zyrtare pér Buxhet dhe Financa, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Ismet Avdylaj, népunés civil me titull t€ vendit t€ punés: Zyrtar pér
Buxhet dhe Financa né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né lartési prej nj€ page mujore
té cilén e ka realizuar deri ne pensionim.

2. Népunésit civil t& lartpérmendurés i pérfundon shérbimi me 24.04.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet qé Ismet Avdylaj t'ia b&jé
pagesén e njé page mujore t& realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi €éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér t&€ organeve t& administratés komunale, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Ismet Avdylaj, )

-Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,

-Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime
-Menaxheri i Personelit dhe

o |

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit, .
f/ L; o/ 1 -\‘-. '
Udhéheqése e Sektorit Ligjor [l | (/] Kryetari Kotpunés
znj.Zekije SUTAJ \®\ .} \ 2By FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Ist 1g<
) 01 Nr.195/2022 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova . r 05.04.2022 Ist_og-Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosoveés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t€ Tjera
té Népunésve Civil, shqyrtoj laJmerlmln 02 Nr.45/2022 t& datés 01.04.2022 t& parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e sherb1m1t-pens1on1m1n e
Ramé Elezaj, népunés civil me titull t& vendit t& punés: Zyrtare pér Shérbim me Qytetar, nxjerr:

VENDIM
KOMPENZOHET: Ramé Elezaj, népunés civil me titull t€ vendit t€ punés: Zyrtar pér
Shérbim me Qytetar né Drejtoriné pér Administraté Komunale né lartési prej njé page
mujore t€ cilén e ka realizuar deri ne pensionim.

Népunésit civil té lartpérmendurés i pérfundon shérbimi me 11.04.2022.

Pagesa e mjeteve té cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Administraté Komunale.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet q¢ Ramé Elezaj t'ia béjé
pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave t& Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kuj deset:
Drejtoria pér Administraté Komunale, Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompensime dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve t&€ administratés komunale, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

_-Ramé Elezaj,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale,

-Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompensime
-Menaxheri i Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Ze__lE_ije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES | |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
& BB Sosoxe Nr.Br. 01-187/2022 Dz]u)t?ntxill.- Opstnmistols
Republic of Kosova - * 04.0 4‘20'22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér pérkrahje
financiare né shéndetési, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare
shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-12234 té datés 31.03.2022 té parashtruar nga z.Leké& Gojani nga f.sh Kosh, Komuna
e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nénés Gjyla Gojani né Spitalin e Pérgjithshme né Pejé pér
marrjen ¢ dializ€s dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12234 e datés 31.03.2022 ¢ parashtruar nga z.Leké Gojani
pér pérkrahje me karburant, pér dérgimin e nénés Gjyla Gojani né Spitalin e Pérgjithshme né
Pejé pér marrjen e dializés tri heré né javé dhe i lejohen 57 litra karburant .

2. Obligohet Zyrtari i transportit qé z.Leké Gojani té pajisé me vértetim pér furnizim me karburant
t& automjetit si né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me procedurat t€ cilat vlejné pér furnizim
me karburant t& automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtarg.

Arsyetim

z.Leké Gojani, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12234 ¢ datés 31.03.2022, me t& cilén ka kérkuar qé t’i
mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet dérgimi i nénés tri heré n€ javé né Spitalin e
Pérgjithshme né Pejé pér marrjen ¢ dializés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Gjyla Gojani &shté e sémuré dhe i ndihmohet me 57
litra karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e dializés tri heré né javé né Spitalin ¢
Pérgjithshme né€ Pejé.

I lartpérmenduri éshté né gjendjen ekonomiko sociale j jo t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté t& gjitha
shpenzimet e transportit pér dérgimin e nénés pér marrjen e dializés.

Zyrtari i transportit Lekén do té pajisé mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t€ pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me-larté u vendos si ng diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administrat8s né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-z.Leké Gojani,

-Drejtorisé pér Shéndetési,
-Zyrtarit té Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor " [f Kryetarl Kumuues
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